³⁸⁾ Regesten Kappel nr. 277 und Urkunde im Staatsarchiv Zürich nr. 366. S. auch das Vidinus dazu l. c. nr. 368.

³⁹⁾ Regesten Kappel nr. 285 und Geschichtsfreund 24, S. 190.

⁴⁰⁾ Regesten Kappel nr. 285.

^{40 a)} Regesten Kappel nr. 281, 283, 284.

inseriert sind.⁴¹⁾ In demselben werden auch die Gründe besonders hervorgehoben. Das Kloster hat wegen Kriegen, wegen andauernden Feindseligkeiten in jenen Gegenden, wo seine Güter liegen, in der Art gelitten, daß es in Not geraten würde, seine 24 Mönche, welche Priester sind und dazu die Konversen und Diener zu erhalten, dazu ist es mit mannigfachen Lasten und Abgaben beschwert.⁴²⁾ Schon ist das Kloster also in seiner Existenz bedroht, daß sowohl Mönche als andere Personen, die seinem Verbands angehören, zur Fristung des Lebensunterhaltes an verschiedenen Orten unterbracht wurden und ohne päpstliche Hülfe dem wahrscheinlichen Untergang geweiht ist.⁴³⁾ Doch ist die Einverleibung eine beschränkte und soll den Betrag von 100 Mark reinen Silbers von allen fünf Kirchen nicht übersteigen, unter der Voraussetzung, daß die

⁴¹⁾ Urkunde Staatsarchiv Zürich, Abteil, Kappel, nr. 382, Reg. Kappel nr. 285.

⁴²⁾ „Quia ex testium plurium fide dignorum dictis et depositionibus, quos in causa voluntatis et concessionis iam dicta citavimus et citari fecimus, iuratos recepimus examinavimusque diligenter super positionibus seu articulis in dicta causa coram nobis oblatis, plene nobis constitit et constat, quod propter sevitas diuturnas, guerras hostilitatum et preliorum in partibus istis, ubi monasterium predictum cum rebus et bonis suis situatum existit, hostiumque continuos insultus stragesque hominum ac alios sinistros eventus ipsum monasterium, in quo dudum viginti quatuor monachi in sacerdotio constituti exclusis conversis et ministris aliis, qui in dicto monasterio deo famulari consueverant, ad tantam rerum ac victualium devenerit inopiam adeoque in suis facultatibus existit collapsum, quod ad sustentationem abbatis etiam cum personis sufficere vix aut nullatenus commode possint.“

⁴³⁾ „item et quod occasione premissorum ipsum monasterium adeo pensionum solutioni ac aliorum debitorum oblationi existit oneratum, imo rebus domesticis adeo exhaustum, quod monachi et persone eiusdem monasterii ibidem deficientibus vite necessariis ad alia diversa loca compulsi sunt, item quod, nisi eidem monasterio per apostolicam sedem de alicuius subventionis provideret subsidio, de ipsius desolatione et exterminio merito et verisimiliter foret formidandum.“